

# פנינים יקרים

## מתורת רבותינו הקדושים מביאלא

- ליקוטי אמרים ככתבם וכלשונם מספרי רבותינו הקדושים •

## פרשת שופטים

רחמיו יתברך מסתיר עונותינו מפני כל המקטרגים. אבל אם עושין תשובה, אז השם יתברך שופט אותנו בצדק, שהכל רואים שאנו ראויים לכל טוב, והבית דין של מעלה וכל המקטרגים, הכל מליצין עלינו לטוב.

עמוד 19

### • תולדות אדם •

**שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך.** (טז יח)

**פירוש,** האדם צריך להיות על עצמו שופט, היינו, שישפוט במשפט שכלו תמיד מה לעשות ומה שלא לעשות. וכן בכל דבר שאדם רוצה לעשות, צריך להיות מקודם 'שופט' על דבר זה, אם טוב לעשות אם לא. ובאם ששפט ככה שכלו שזה הדבר לא טוב לעשות, אך כה התאווה שבו גובר בו מאוד לעשות - על זה נאמר 'שוטרים', כי שומר הוא הרודה במקל ועיי' רשי' דברים מז' יח, שתעמיד לך שומר לגבור על כח התאווה, להתחזק מאוד, ולהגביר השכל על כח התאווה.

עמוד רכו

### • דברי בינה •

**שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך.** (טז יח)

**אפשר** לכאר, מכאן מרומז ענין הודש אלול, שהוא עת נעילת שערים לכל השנה - אז צריך האדם להתעורר לתשובה. וזה "שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך". וזה מרמז "אשר ה' אלקיך נותן לך, ושפטו את העם משפט צדק". דהנה השם יתברך תמיד מטיב לנו, ולא כמעשינו יגמול עלינו חלילה, רק ברוב

### • מנשד טוב •

**שופטים ושוטרים תתן לך, ושפטו את העם משפט צדק.** (טז יח)

**על פי אמרי הסבא קדישא זצלה"ה מביאלא בדברי בינה,** דעיקר הדין שנידון האדם ביום הדין דראש-השנה הבעל"ט הוא על המחשבות שבלבו של אדם, ששם ניכר עיקרו של אדם על פי מחשבותיו המתרוצצות במוחו. שבמה שמרבה האדם לחשוב זה הוא מהותו בעצמו כידוע, ומשם נידון האדם.

**נמצאת** עיקר עבודתנו בהכנה דרכה לקראת יום הדין הגדול הבעל"ט, לכוונן מחשבתנו ולהכין לבבנו אליו, להכניס בלב אך ורק מחשבות טובות וקדושות, ושלא ליתן לעצמו לחשוב מחשבות שאינם טובות חלילה. ובוה ישפר מהותו ופנימיות ליבו לטובה, כאשר יטה כל מחשבותיו לטוב תמיד.

**והיינו** פירושא, "שופטים וגו' תתן לך", שתתן לעצמך שופטים טובים,

כלות תיקונו נמשך ימי חיותו. וזה שאומר הכתוב 'צדק', פירוש הגם שכבר צדקת את מעשיך, עם כל זה 'צדק' – פירוש תראה עוד יותר להצדיק מעשיך בתוספת קדושה יתירה, וזהו שאמר הכתוב 'למען תחיה' פירוש על ידי זה תחיה. ודפח"ח.

עמוד קסה

### • חלקת יהושע •

**צדק צדק תרדוף. (טז ב)**

**על פי דברי נועם אלימלך זצלה"ח על** (ירמיה כג כד) "אם יסתר איש במסתרים", אף שלומד ומתפלל בהדרי חדרים, אך "ואני", שעושה כל זה עבור טובת עצמו, בחינת אני בניאות, ואינו רוצה לנסוע לצדיקים, ולהכלל באהדות ישראל, או "לא אראנו נאום ה'", השם יתברך לא רואה אותו. וזה מרמז אף ש"צדק צדק", שאתה עושה צדקות ומעשים טובים ותורה ותפלה, העיקר "תרדף", לקיים "בקש שלום ורדפהו" (תהילים לד), להכלל באהדות ישראל, ולהתקשר עם צדיקים.

דף כא

### • דבוי בינה •

**כי יפלא ממך דבר וגו' דברי ריבות בשעריך וקמת ועלית אל המקום וכו'. (יז ח)** **הנה** הכוונה היא, לבוא אל ראש הסנהדרין ללשכת הגזית. והנה אם הם במקום אחר גם כן יש להם לשאול. וכמו שמצינו 'עשר גלויות גלתה סנהדרין'. ומאי דוקא תלוי ב"מקום אשר יבחר ה' שהוא ירושלים", ומאי דוקא המקום הזה, ולא בכל מקום שיהיו הסנהדרין. ומיותר "אל המקום אשר יבחר

לשפט כמשפט צדק, ר"ל במחשבות טובות, לראות ולדון במחשבתו הכל לטובה ולזכות, הן בעולם והן במה שרואה בהבירו ירגיל עצמו לחשוב בצדק ובטוב. ותתמלא מחשבתו בטובת העולם, בטובתו של בורא, בטובתה של תורה, ובטובתם של ישראל.

**ובעבודה** זו יעורר טובה רבה בעולם לראות בטובה הכללית של ישראל, וירבו הרחמים והחסדים בעולם, להכריע את הכף לזכות ישראל, ולהביאם לכתיבה והתימה טובה לנו ולכל ישראל ולשנת גאולה וישועה כביאת גוא"צ בכ"א.

של"ס ס"ג לוגאנא

### • אדון עדות •

**לא תמה משפט לא תכיר פנים ולא תקח שוחד. (טז יט)**

**והנה** ה' אזהרות נזכרו בענין: 'לא תמה משפט', לא תכיר פנים, ו'לא תקח שוחד' הרי שלושה. 'כי השוחד יעוור עיני צדיקים, ויסלף דברי צדיקים' גם כן כשתי אזהרות דמיון, הרי ה' אזהרות. ועל ידי שיוחר הצדיק בה' אזהרות אלו, מצרף אות ה' למלת צד"ק, להמתיק את הדין, ונעשה צירוף צדק"ה, שיעשה ד' צדקה עימנו וישפיע לנו רחמים וחסדים אמון.

שופטים

### • היהודי הקדוש •

**צדק צדק תרדוף למען תחיה. (טז ב)** **אמר** לי הרב האיש היהודי על הכתוב "צדק צדק", והתמצית הוא על דרך מה שכתוב בספרים הקדושים, שכל חיותו של האדם הוא שיתקן מה שצריך לתקן, ועד

### • תודת הדה"ק מלענטשנא •

שום תשים עליך מלך וכו' מקרב אחיך

תשים כו'. (יז טו)

דרשת חז"ל ידוע שכל שימות שאתה

משים מקרב אחיך הוא' (קידושין ס:).

והוא מצות עשה מרמ"ח מצות עשה שנוהג

בכל זמן ובכל דור ודור. והאיך שייך מצוה זו

בגלות המר הזה, ואף לפי דרשת חז"ל גם כן

עתה אי אפשר לימנות שופטים לישראל

כמאז ומקדם, והתורה הוא נצחיות. (וכו')

זה נכון למאוד "שום תשים" שכל שימה

שאתה משים יהא מקרב אחיך, לבל

תירא ישראל ותפחד בית יעקב מגלות המר

שהשליטו בכם אומות העולם ח"ו, לא כן

זרע ישראל אל תירא עבדי יעקב, כי הם

בגלות המר לא ישלטו בכם, רק "בקרוב

אחיך" הם הצדיקים שבכל דור ודור שהם

פנימיות ישראל הם המנהיגים העולם.

עמוד מט

### • ואלה הדברים שנאמרו לדוד •

ככל אשר שאלת וכו' נביא אקים להם.

(יה מז-יח)

כי באמת העיקר שנתן הקב"ה צדיקים

לישראל, רק לעורר לבם לאחבתו

יתברך, ולהראות להם את הדרך אשר ילכו

בה ואת המעשה אשר יעשו, ולזה צריכים

ישראל לבוא אל הצדיקים בכדי שיתעורר

לבם ליראה ולאחבה את השם הנכבד

והנורא. ובאם ח"ו אינם מתעוררים לאחבתו

וליראתו יתברך ע"י הצדיקים ח"ו ביראת

הרוממות, אזי ח"ו מתעורר לבם ביראת

העונש. כמו שאמרו ז"ל (ברכות סג.) (וכו').

והעצה לזה היא שיתקשר במחשבתו

להש"י, וסוף מעשה במחשבתו

ח", כי היה לו לומר "אל המקום אשר שם  
השופט".

אך נראה שהפסוק אשמועינן על דרך הזה

(וכו'), ש"דברי ריבות בשעריך", שיש לך

דברי ריבות בשעריך, ונעשה פירוד ביניך.

על כן מיעין הפסוק "זקמת ועלית אל

המקום וגו' - אל ירושלים שהוא עיר

שחברה לה יחידו', שתראה לבוא לבחינת

ירושלים להתחברות ישראל, ואז ממילא

תתקן לך את כל הספיקות, ותוכל להבדיל בין

טומאה לטהרה, ותבא לבחינת דעת.

עמוד פז-ח



### • מנבשד טוב •

כי יפלא ממך דבר למשפט בין דם לדם וגו'

דברי ריבת בשעריך. (יז ח)

כבר הבאתי הרבה פעמים, מאמר הרבי

ר' שמעלקא מניקלשבורג וצללה"ה

שמפרש הכתוב "כי יפלא ממך דבר

למשפט, בין דם לדם, בין דין לדין, ובין נגע

לנגע, דברי ריבת בשעריך". היינו, שיפלא

ממך דבר למשפט, מה הבדל יש "בין דם

לדם" בין דם ישראל לדם אומות העולם,

מדוע דם ישראל נשפך כמים רח"ל, ודם

אומות העולם שקט ושאנן. "בין דין לדין",

שבישראל שולט מידת הדין רח"ל, ולא

באומות העולם. וכמו כן "בין נגע לנגע".

לכך מגלה לך הכתוב שהכול הוא מחמת

"דברי ריבות בשעריך", אלו הדברי ריבות

והמהלוקת שבין בני ישראל רח"ל, שהם

הגורמים לכל הגזרות והצרות רח"ל.



והתורה אמרה "על פי שני עדים או על פי שלשה עדין יקום דבר". ואמר כ"ק אאמו"ר זצוקלל"ה בשם צדיקים קדמונים: שבזמן שאדם שונא לישראל ומדבר עליו רע, הרי הסטרא אחרא לוקח את דיבוריו לעד שני, ונעשים שנים עדים. ומי יודע כמה רעות וקמרוגים נגרם על ידי זה שמקטרג על חבירו, או מסתכל עליו בעין רעה, רח"ל. ולכן צריך כל אחד: לעקור ולשרש כל שנאה ומחשבות רעות ח"ו על כל אדם מישראל, וירבה בליבו אהבה וחסד וישתוקק בכל ליבו לאחדות ישראל.

אחדות ישראל פי"א

### • זכרון משלי •

ידינו לא שפכו את הדם הזה ועינינו לא ראו. (כא ז)

**עיקר** תשובה צריכה להיות לא על הפגם שפגם, רק על הסיבות המביאים להפגמים, והם תיקון המידות, 'קדש עצמך במותר לך' (יבמות כז). וזאת הנקודה היא הנקראת תשובה מאהבה, ומזדונות נעשים זכויות. (וכו').

**ולתקן** כל המידות, כמו עינים וידיים, כי הם עיקר השרשים לתיקון הברית. כמרומו בפסוק 'ידינו לא שפכו את הדם הזה ועינינו לא ראו'. והוא תיקון הברית, כמו שאיתא בגמרא (נדה יג) 'אל תיקרי שוחטי הילדים אלא סוחטי הילדים' וכו', המרמז על ענין הידוע.

פרשת נצבים עמי טו

תחילה, ואזי יש בכחם של הצדיקים לקשר כל מעשיהם של ישראל להשם יתברך, שהם גם כן עלו במחשבה תחילה וכו' א.ת. ובכח הצדיקים להשפיע כל טוב לישראל בכח תפילתם ונעשים צינור המשפיע. והנה הצדיקים נקראים ארץ, וכמו שהארץ מצמיחה כל הרפואות והישועות לכל העולם, וכל החיות של כל העולם תלויה בארץ, כן הצדיקים המה צינור המשפיע כל הישועות עבור ישראל.

כי תבוא עמי רלה

### • מבשר טוב •

על פי שני עדים או על פי שלשה עדין יקום דבר. (יט טו)

**וצריך** לידע, שאף שלפעמים יש לאדם מחלוקת ושנאה על חבירו ח"ו, אבל אינו נראה כלפי חוץ. ובמצב כזה חושב האדם לעצמו בליבו שאין בשנאה זו כל עבירה, ואינו כלום, שהרי אינו עושה למאן דהוא שום רע. אך זה אינו אמת, אלא צריך כל אחד לעקור מליבו כל מחשבה או הרגשה רעה כלפי חבירו. כי אם אינו אוהב את כל ישראל – אף בליבו, הרי ח"ו זה הרי שנאת ישראל, ואפילו שאינו נראה כלפי חוץ, הרי זה פגם ח"ו בייחוד העליון וכמו שנתבאר, והרי זה כמו שאינו מקבל עליו עול מלכות שמים בשלימות ח"ו.

**ועוד**, שהרי ידוע שכאשר השמן עולה ומסמין בשמים על איש ישראל, אין הקב"ה מקבלו משום שאינו אלא עד אחד

הפצת הגליון השבוע נתרם לעילוי נשמת

מרת חוה לאה בת רבי יוסף ע"ה

נלב"ע ג' אלול תשנ"ב

נתרם ע"י הרב רפאל פרידמן הי"ו